В целях  пропаганды среди учащихся Правил дорожного движения,

привития им навыков безопасного поведения на улицах, совершенствования

работы ГБОУ СОШ №7 «ОЦ» г. Новокуйбышевска по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Новикову Е.С.,  заместителя директора по УВР  ответственной

за организацию профилактической работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма с учащимися ГБОУ СОШ №7 «ОЦ»

г. Новокуйбышевска в 2023 — 2024 учебном году:

 провести инструктивное совещание с классными руководителями 5 — 11

классов по организации работы по профилактике дорожно-транспортного

травматизма в 2023-2024 учебном году с учащимися школы в срок до

1.09.2023 г.;

 создать на базе 8б класса детское творческое объединение «Юные

Инспектора Движения» и ознакомить Барсукову К.А. с функциональными

обязанностями руководителя детского творческого объединения «Юные

Инспектора Движения» в срок до 1.09.2023 ( приложение 1);

ггооссууддааррссттввееннннооее  ббююдджжееттннооее  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооее  ууччрреежжддееннииее

ССааммааррссккоойй  ооббллаассттии  ссрреедднняяяя  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннааяя  шшккооллаа  №№  77  сс  ууггллууббллеенннныымм  ииззууччееннииеемм

ооттддееллььнныыхх  ппррееддммееттоовв  ««ООббррааззооввааттееллььнныыйй  ццееннттрр»»  ииммееннии  ГГ..  ИИ..  ГГооррееччееннккоовваа  ггооррооддаа

ННооввооккууййббыышшееввссккаа    ггооррооддссккооггоо  ооккррууггаа  ННооввооккууййббыышшееввсскк  ССааммааррссккоойй  ооббллаассттии

ПП РР ИИ КК АА ЗЗ

оотт  __2299..__0088__..22002233  гг..              №№  __224499//11  --  оодд

Об организации работы по профилактике

 детского дорожно-транспортного травматизма

на  2023-2024 учебный год

 разработать план работы ГБОУ СОШ № 7 «ОЦ» г. Новокуйбышевска

по профилактике ДДТТ на  2023 – 2024 учебный год в срок до 31.08.2023г.

(приложение 2).

2. Котиной А.С., инспектору по кадрам, в срок до 31.08.2023г. ознакомить

работников учреждения,  в части их касающейся.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор   ОУ                                                     Е.В. Иванова

С приказом ознакомлены и согласны:

 Новикова Е.С.____________

Барсукова К.А.____________                             Котина А.С. _____________

Приложение 1

к Приказу ГБОУ СОШ № 7 «ОЦ»

г. Новокуйбышевска

от __29.08.2023__№_249/1_

Список отряда ЮИД

ГБОУ СОШ №7 «Образовательный центр»

г. Новокуйбышевска Самарской области

на 2023 – 2024 учебный год

         Руководитель отряда:  Барсукова Клавдия Александровна

1 15.06.09

2 23.03.09

3 26.04.09

4 5.04.09

5 10.05.09

6 26.02.09

7 27.02.09

8 2.12.08

9 9.12.09

10 20.04.09

11 27.03.09

12 13.01.09

13 21.10.09

14 25.02.09

15 17.12.08

16 13.02.09

17 21.08.09

18 5.07.09

19 21.10.09

20 25.11.09

21 4.12.08

22 28.03.09

23 20.04.09

24 9.10.08

Аникина Валерия Юрьевна

Божьев Егор Максимович

Бортникова Дарья Максимовна

Василенко Алексей Андреевич

Внукова Анастасия Максимовна

Галкина Елизавета Михайловна

Глушков Семен Алексеевич

Гуняков Станислав Сергеевич

Димитриева Виктория Витальевна

Зенцова Дарья Александровна

Каледин Никита Вадимович

Каляева Лариса Александровна

Лентина Анастасия Александровна

Мельникова Анна Валерьевна

Неумоина Анна Александровна

Овсянникова Валерия Романовна

Плешаков Александр Дмитриевич

Самарцева Лада Денисовна

Умаров Диас Талгатович

Ушмодина Юлия Витальевна

Фалин Дмитрий Алексеевич

Чунина Александра Сергеевна

Шакун Матвей Эдуардович

Шарахова Анна Александровна

Приложение 2

Приказа  ГБОУ СОШ № 7 «ОЦ»

 г. Новокуйбышевска

от _29.08.2023__№_249/1_

ПЛАН

работы ГБОУ СОШ № 7 «ОЦ» г. Новокуйбышевска

по профилактике ДДТТ на  2023 – 2024 учебный год

Месяц Работа ОО Работа отряда ЮИД Работа с родителями

Сентябрь

 Планирование

внеклассной работы

классных руководителей

по профилактике ДДТТ

среди учащихся школы;

 Планирование тематики

занятий преподавателя

ОБЖ с учётом включения

вопросов безопасности

поведения на дороге.

 Составление маршрута из

дома в школу для

учащихся 5 классов.

 Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

 Проведение  Недели

безопасности  в рамках

всероссийской акции

«Внимание – дети!»

 Участие в интернет-

олимпиадах для

школьников на знание

ПДД.

 Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.)

 Классные часы по

тематике дорожной

безопасности

1)Знакомство с

планом работы

отряда ЮИД

на учебный

год.

Распределение

обязанностей

между

членами

отряда ЮИД.

2) Оформление

уголка по ПДД

.

3) Конкурс

"Юный

велосипедист"

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику)

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.).

3)Родительские

собрания по темам

дорожной

безопасности.

Родительский всеобуч.

Октябрь

1) Инструктажи с

учащимися   по правилам

1) Участие в

городском

1) выход

родительского патруля

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.)

2) Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

3) Классные часы по

тематике дорожной

безопасности.

4) Участие в

муниципальных этапах

областных конкурсов по

профилактике ДДТТ

конкурсе

агитбригад.

2) Беседы по

профилактике

ДТП.

3) Памятки

родителям по

ПДД «Советы

родителям»

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.)

Ноябрь

1) Профилактические

конкурсы по темам

Правил дорожной

безопасности

(общешкольные и

городские).

2) Совещание при директоре

ОО по вопросам

профилактики ДТП с

учащимися школы.

3) Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.).

4) Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

5) Классные часы по

тематике дорожной

безопасности

6) Участие в муниципальных

этапах областных

конкурсов по

профилактике ДДТТ

1) День памяти

жертв ДТП.

2) Интерактив:

"Учим

младших

школьников

ПДД"

3) Занятия по

оказанию

первой

медицинской

помощи

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.)

Декабрь  1) Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

1) Конкурс

рисунков по

ПДД.

2) Выпуск

листовок и

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

2) Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.)

3) Контроль знаний

учащихся по правилам

дорожного движения со

стороны администрации

школы

4) Классные часы по

тематике дорожной

безопасности.

5) Участие в

информационно-

пропагандистской акции

«Засветись».

буклетов по

ПДД.

3) Беседы с

нарушителями

ПДД

4) Памятки

родителям по

ПДД «Советы

родителям»

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.)

3)Родительские

собрания по темам

дорожной

безопасности.

Родительский всеобуч.

Январь  1) Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

2) Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.).

3) Классные часы по тематике

дорожной безопасности

1) Конкурс на

лучшее

сочинение

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.)

Февраль 1) Выпуск

тематического номера

газеты «Школьные

страсти».

2) Инструктажи с

учащимися  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.).

3)Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

4) Классные часы по

тематике дорожной

1) Беседа о

дорожных

знаках

2) Занятия по

оказанию

первой

медицинской

помощи

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.)

безопасности.

5) Участие в

муниципальных этапах

областных конкурсов по

профилактике ДДТТ

6) участие в

региональной интернет-

олимпиаде на знание

ПДД

Март  1) Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

2) Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.)

3) Контроль знаний

учащихся по правилам

дорожного движения со

стороны администрации

школы.

4) Классные часы по

тематике дорожной

безопасности

1) Создание

презентаций

по ПДД.

2) Памятки

родителям

по ПДД

«Советы

родителям»

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.).

3)Родительские

собрания по темам

дорожной

безопасности.

Родительский всеобуч.

Апрель  1) Месячник по ПДД.

2) Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.).

3) Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

4) Классные часы по

тематике дорожной

безопасности.

5) Участие в

муниципальном  этапе

Всероссийского

конкурса инспекторов

движения «Безопасное

колесо»

1) Беседа

"Пешеход на

дороге"

2) Занятия по

оказанию

первой

медицинской

помощи

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.)

Май  1) Проведение  Недели

безопасности  в рамках

всероссийской акции

«Внимание – дети!»

2) Участие в муниципальных

этапах  областных

конкурсов «Безопасное

колесо».

3) Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т. д.).

4) Беседы с участием

работников ГИБДД по

вопросам  дорожной

безопасности (по

согласованию).

5) Классные часы по

тематике дорожной

безопасности

1) Викторина

"Знаешь ли ты

ПДД?"

2) Выпуск газеты

ЮИД.

3) Беседы с

нарушителями

ПДД

4) Общий сбор

отряда.

1) выход

родительского патруля

( по отдельному

графику).

2) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки

,походы и т. д.).

3)Родительские

собрания по темам

дорожной

безопасности.

Родительский всеобуч.

Июнь 1) Проведение  Недели

безопасности  в рамках

всероссийской акции

«Неделя юного

пешехода».

2) Инструктажи с

учащимися  по правилам

дорожной безопасности

перед внеклассными

мероприятиями (уборка

территории, экскурсии,

поездки ,походы и т.д.)

 1) Инструктажи с

родителями  по

правилам дорожной

безопасности перед

внеклассными

мероприятиями

(уборка территории,

экскурсии, поездки,

походы и т. д.)

		2023-09-01T11:33:55+0400
	00e90ef5dd17927159
	Иванова Е.В.